



GŁOS TOMASZOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

CZWARTEK 30 WRZEŚNIA 1948 ROKU.

Nr. 268 ((1213))

Chleb i mąka bez kartek!

Uchwała Rady Ministrów w sprawie zniesienia reglamentacji chleba i mąki z dniem 1 listopada. Ministerstwo Aproprowizacji ulegnie zlikwidowaniu. Będziemy jedli jaśniejsze pieczywo

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 29.9 br. powzięła uchwałę o zniesieniu z dniem 1 listopada br. przydziałów chleba i mąki w zaopatrzeniu reglamentowanym oraz zatwierdzenia projektów zarządzeń o uchynieniu istniejących dotąd ograniczeń w spożyciu artykułów zbożowych, w szczególności o rewizji z dniem 1 października br. norm przemiatowych, o normalizacji wypieku pieczywa oraz o zniesieniu dni beziastkowych.

Rada Ministrów stwierdziła, że zarówno tegoroczny, dobry urodzaj zbóż, jak i pomyślny dotychczasowy przebieg zakupów zboża i planowy pobór podatku gruntowego w zbożu, jak wreszcie istnienie poważnej państwowej rezerwy zboża i dostateczne zaopatrzenie rynku zbożowego dają całkowitą podstawę do tego, aby zaopatrywanie ludności w pieczywo i mąkę odbywało się bez ograniczeń i wyłączenie w trybie obrotów wolnorynkowych.

W związku ze zmianą form zaopatrzenia ludności w chleb i mąkę Rada Ministrów zatwierdziła jednocześnie środki przygotowawcze, przewidziane dla zapewnienia ciągłości zaopatrzenia, w szczególności środki zmierzające do wzmocnienia nadzoru nad aparatem dystrybucyjnym i do posiadania przez ten aparat dostatecznych zapasów mąki na składach w hurcie i detalu.

Osoby uprawnione do kart zaopatrzenia otrzymają ekwiwalent obliczony wg cen wolnorynkowych, detalicznych z odliczeniem cen sztywnych płaconych dotąd przy odbiorze tych artykułów na kartki. Ekwiwalent ma być wypłacony łącznie ze zniesieniem kartek, a więc zasadniczo w dniu 1.11, a w stosunku do osób pobierających wynagrodzenie z dotu najpóźniej do 6.11 w formie załączki.

Ekwiwalent pieniężny za kartę pracowniczą, wynoszący 405 zł miesięcznie będzie wypłacony w formie stosownego zwiększenia istniejącego dodatku aproprowizacyjnego. Przy kartach dodatkowych zostanie wypłacony stosownie większy ekwiwalent.

Ekwiwalent pieniężny za kartę rodzinną wynoszący: na pierwsze dziecko 385 zł na drugie 415 zł na każde następne 450 zł na żonę (jeżeli przysługuje jej zasiłek na dziecko lub jest niezdolna do pracy lub pod warunkiem, że przedstawi zaświadczenie z Urzędu Zafrudnienia o niemożności otrzymania pracy) 260 zł, będzie wypłacony w formie dodatku aproprowizacyjnego do zasiłku rodzinnego.

Emeryci, renciści i inwalidzi wojenni, którym przysługiwały karty zaopatrzenia, otrzymają analogiczne dodatki aproprowizacyjne, za-

Wallace demaskuje obłudę rządu USA

Wallace wystąpił wobec audytorium złożonego z białych i murzynów z przemówieniem, w którym krytykuje on dyplomację amerykańską, dążącą do wywołania kryzysu celem ochrony interesów wielkiego kapitału. Ażeby usprawiedliwić swoją politykę „zimnej wojny” i wzmocnić wydatków zbrojeniowych, wymyślono teorię, że komunizm zagraża cywilizacji zachodniej. W tym celu również popiera się dyktaturę faszystowską w Grecji i rządu Ciang-Kai-Szeka w Chinach. Polityka imperialistyczna — zaznaczył Wallace — tworzy i będzie tworzyć straszaki wojenne. Stwierdzając, że partia postępową będzie bronić pokoju, Wallace wysuwa propozycję stworzenia specjalnej komisji, składającej się z wybitnych obywateli amerykańskich dla przeprowadzenia śledztwa w sprawie uprawianej przez rząd amerykański „dyplomacji kryzysów”. Wallace zakończył zapewnieniem, że Partia Postępową będzie walczyć o realizację hasła równouprawnienia ras

leżnie od rodzaju posiadanej karty.

Rada Ministrów uchwaliła jednocześnie projekt dekretu o postawieniu Ministerstwa Aproprowizacji w stan likwidacji z dniem 1 października, mianując likwidatorem agend ministerstwa dotychczasowego ministra Włodzimierza Lechowicza.

Decyzja o zniesieniu ograniczeń w spożyciu i w obrocie artykułów zbożowych w Polsce, jako w trzecim kraju europejskim — po ZSRR i Szwajcarii — likwidującym u siebie skutki wojny, oznacza wielki sukces odradzającej się w nowych warunkach naszej gospodarki.

Przyjaźń między wilkami

Anglo-amerykańska walka o złom niemiecki

Podsekretarz stanu USA Lovett wręczył ambasadorowi brytyjskiemu Franckowi notę, w której Stany Zjednoczone domagają się, równo z Wielką Brytanią, udziału w złomie stali, wywozonym z Niemiec.

Jak wiadomo, anglo-amerykańska walka o złom stalowy z Niemiec toczy się już od dłuższego czasu. Na mocy zawartego w ub. r. porozumienia, Wielka Brytania miała otrzymać 60 proc. złomu niemieckiego, zaś Stany Zjednoczone — 40 proc. W rzeczywistości jed-

nak Anglia w t.b. nie otrzymała nawet jednej trzeciej części należnego jej złomu wskutek uniemożliwienia przez amerykańskie władze o kupacyjne transakcji, zawartej między przemysłowcami brytyjskimi i niemieckimi w sprawie zakupu złomu żelaza i stali. Złom ten został wywieziony do USA. Obecnie Stany Zjednoczone chcą formalnie przeprowadzić zwiększenie swego udziału w złomie stali niemieckiej.

Przeciw partii bojówkarzy i morderców

Lud francuski walczy z dywersją gaullistów

PARYŻ PAP. — Oburzenie mas pracujących Francji w związku z działalnością bojówek de Gaulle'a przybiera konkretne formy w walce o rozwiązanie tych bojówek. Członkowie lokalnych Komitetów Związków Sił Oporu, Wolnych Strzelców i b. partyzantów w departamencie Sekwany uchwalili rezolucję z żądaniem aresztowania i postawienia przed sądem mordercy Boltrina, zabitego przez bojówkarzy gaullistowskich w Grenoble. Robotnicy francuscy przeciwstawiają się coraz częściej prowokacjom band de Gaulle'a, udaremniając im w wielu wypadkach przeprowadzenie zwoływanych przez nich wieców.

W związku z tą spontaniczną akcją francu-

skich mas ludowych, „Humanité” pisze, że wobec „rosnącego z dnia na dzień oporu mas przeciw partii zabójców, partia ta nie może już bezkarnie pokazywać się w biały dzień i musi zbierać swoich awanturników w ukryciu oraz pod czułą opieką policji Mocha”.

Nawiązując do tego, że republikanie francuscy nie dopuścili do odbycia wiecu w 19-ym okręgu Paryża, zwołanego przez gaullistów, „Humanité” podkreśla, że było to zwycięstwo nad siłami wrogimi republiki francuskiej. Również w Havrze — zaznacza gazeta — podczas konferencji gaullistów odbyła się demonstracja patriotów francuskich, w której wzięło udział kilka tysięcy osób.

Bevin fałszuje historię!

Delegat Białorusi odstania kulisy imperialistycznej roboty Anglosasów

PARYŻ (PAP). — Na wtorkowym plenarnym posiedzeniu Generalnego Zgromadzenia jako ostatni z mówców wystąpił delegat Białorusi, Kisielew. Przypomniawszy, że ani jednego z zagadnień, mających doniosłe międzynarodowe znaczenie, ONZ nie przeprowadziła do końca i że zalecenia Generalnego Zgromadzenia nie są wykonywane, Kisielew przytoczył konkretne przykłady, dowodzące, po czy-

jej stronie leży wina. Stwierdził on, że obecni kandydaci do panowania nad światem tajnie i jawnie prowadzą przygotowania do nowego konfliktu, że pewne koła amerykańskie tłumaczą i propagują szalony wyścig zbrojeń.

Następnie Kisielew poruszył żądania niektórych delegacji, w tym Argentyny, zmierzające do rewizji i zmiany zasady jednomyślności wielkich mocarstw w Radzie Bez-

Queuille spycha Francję do poziomu kolonii

PARYŻ (PAP). — Duclos, występując na wielotysięcznym wiecu w Peronne (departament Somme) podał ostrej krytykę plan Queuille'a, który, jak stwierdził Duclos, nawet drogą zwiększenia ciężarów podatkowych, zrzuconych na barki szerokich mas pracujących nie doprowadzi do zrównoważenia budżetu. Mówca przewiduje bowiem wzrost wydatków państwowych oraz dalsze pogorszenie się sytuacji ekonomicznej Francji w związku z wytycznymi planu Marshalla, mającego na celu zepchnięcie Francji do poziomu kolonii. Duclos przeciwstawił planowi Queuille'a projekt uzdrowienia Francji tak pod względem ekonomicznym, jak i pod względem obrony suwerenności, wypracowany przez partię komunistyczną. Plan ten spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem wielu tysięcy słuchaczy.

Bałagan w Bizonii

Miliony marek zachodnich na czarnym rynku

BERLIN. — Agencja Telepress komunikuje, że centralna komisja walutowa w Bizonii zażądała unieważnienia przez radę gospodarczą stref anglosaskich t. zw. berlińskich marek wydanych przez władze anglo-saskie, a będących obecnie również w obiegu w Bizonii. Stwierdzono bowiem, że marki berlińskie znalazły się w olbrzymich ilościach na czarnym rynku w strefach zachodnich, powodując tam jeszcze większe zamieszanie finansowe i dalszy wzrost inflacji.

Według niektórych źródeł, w Bizonii znajduje się w nielegalnym obiegu 425 milionów berlińskich marek zachodnich.

BBC na falach nowego kłamstwa

Oświadczenie rzecznika Rządu RP

Dnia 29 września br. rzecznik Rządu R. P. min. Wiktor Grosz zdementował kłamliwą i prowokacyjną wiadomość tureckiego radia w Ankarze, a powtórzoną następnie przez rozgłośnie londyńską BBC: jakoby atłackie prasy ambasady polskiej w Ankarze, p. Jaromir Ochęduszek odmówił powrotu do kraju. Rzecznik rządu podkreślił, że ta rozpowszechniona w niewiadomych celu prowokacyjna wiadomość, podana została przez radio tureckie i BBC już po wyjeździe p. Ochęduszki z Turcji do Polski.

Obecnie p. Ochęduszek przebywa w kraju na urlopie i w dniu 29 bm. był obecny w Ministerstwie Spraw Zagranicznych na konferencji z przedstawicielami prasy zagranicznej.

Marshallowskie interesy



Konia w puszcze, jajko w proszku i gumę do żucia — oto co mają do zaoferowania narodom Europy rzekomi dobrodzieje z USA za ich wolność i suwerenność.

pieczeństwa. Kisielew omówił działalność tzw. Małego Zgromadzenia, zaznaczając, że ta bezprawna organizacja zajmowała się przede wszystkim podważaniem fundamentów, na których zbudowano ONZ.

Kisielew odrzucił antyradzieckie akcenty w przemówieniu Bevin'a, stwierdzając, że delegat brytyjski dopuścił się szeregu poważnych przeistoczeń, starając się umotywić swoje negatywne stanowisko wobec propozycji radzieckiej ograniczenia zbrojeń. Oświadczając, jakoby ZSRR czynił przeszkody w osiągnięciu porozumienia w sprawie międzynarodowej kontroli energii atomowej, Bevin starał się odwrócić uwagę opinii publicznej od faktycznych winowajców takiej sytuacji.

Kisielew zwrócił uwagę, że Bevin dopuścił się jawnego fałszerstwa historycznych faktów, oświetliwszy tendencyjnie jedno z wystąpień Lenina w 1919 roku w momencie, kiedy młoda Republika Radziecka odparła ataki brytyjskich i innych zagranicznych interwencjonistów. Bevin świadomie nie przytoczył tych urywków wystąpienia Lenina i Stalina, w których jest mowa o możliwości pokojowego współistnienia i współpracy Związku Radzieckiego z państwami kapitalistycznymi. Kisielew przytoczył szereg wypowiedzi Lenina i Stalina całkowicie przeczących twierdzeniu Bevin'a o tym, jakoby nie mogło dojść — zgodnie z koncepcją marksizmu-leninizmu — do porozumienia między ZSRR a państwami niekomunistycznymi.

Kisielew przypomniał w szczególności, że Stalin w rozmowie ze Stassenem potwierdził możliwość pokojowego współistnienia krajów o różnych ustrojach społeczno-gospodarczych, wskazując jako na wyraźny przykład na ścisłą współpracę Związku Radzieckiego — państwa socjalistycznego — z USA i Anglią — krajami kapitalistycznymi — w dobie wojny wyzwolenczej przeciwko faszystowskiemu Niemcom i imperialistycznej Japonii.

Kronika Tomaszowa



KOMU WINSZUJEMY

Czwartek, dnia 30 września 1948 r.
Dziś: Hieronima

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Straż Pożarna — 51
Milicja Obywatelska — 47
Dworzec Kolejowy — 4
Komitet PPR — 46
Komitet PPS — 166ADRES REDAKCJI R. S. W. „Prasa“, Plac
Kościuski 1 — 3, tel. 250, godziny przyjęć
od 10 — 12.

Kronika miejska

CO BĘDZIE Z MUZEUM LUDOWYM?
W Tomaszowie przy ul. Antoniego Nr 20 istnieje uruchomione ponownie zaraz po wojnie muzeum regionalne. W muzeum tym zgromadzono staraniem Wyz. Kultury i dyr. muzeum ob. Dekowskiego, znaczne i bardzo kosztowne zbiory strojów regionalnych. Dział etnograficzny znajdował się na najlepszej drodze rozwoju. Zabawki ludowe i modele mebli ludowych wzbudzały zachwyty zwiedzających.

Dowiadujemy się, że wspaniałe rozwijające się muzeum grozi likwidacją, budynek bowiem w którym w obecnej chwili mieści się muzeum został renrywatyzowany. Nowy właściciel żąda podobno 24 tys. zł miesięcznie za komorne. Oczywiście Muzeum nie może sobie pozwolić na zapłacenie podobnej sumy.

Jedynym wyjściem, rozważanym zresztą przez Zarząd Miejski, byłoby przydzielenie innego budynku. Niedługo więc muzeum regionalne w Tomaszowie zostanie prawdopodobnie przeniesione do innego budynku.

POWSTAJĄ NOWE KOŁA TOW. PRZYJAŹNI POLSKO - RADZIECKIEJ

Październik będzie w naszym mieście okresem imprez i szeroko zakrojonej akcji, mającej na celu pogłębienie przyjaźni polsko-radzieckiej. Już obecnie przystępuje się do prac przygotowawczych. We wszystkich szkołach powszechnych i średnich Tomaszowa powstają terenowe koła przyjaźni polsko-radzieckiej.

W tych dniach założono koło przyjaźni polsko-radzieckiej w Szkole Zawodowej przy ul. Antoniego Nr 57.

WKROCIE WELNA NA KARTKI

Ostatnio nadeszły do Redakcji liczne listy, w których nasi czytelnicy wyrażali zamieszanie z powodu opóźnienia w wydawaniu welny na kartki odzieżowe.

Informowaliśmy się w tej sprawie w Wydziale Apropozycji Zarządu Miejskiego. Otóż pierwsze transporty welny na kartki odzieżowe do Tomaszowa już nadeszły. Dalsze przyjdą w najbliższych dniach. Przeważnie są to dobre gatunki 60-cio procentowej welny. Z chwila zakończenia sp...

Nowa tkalnia filcu

W Państwowej Fabryce Filców Technicznych Nr. 2 w Tomaszowie przeprowadza się w chwili obecnej duże zmiany. Przenosi się tkalnię filcową do nowej hali za Wolbórką. W nowej hali stopniowo zostanie zainstalowanych 50 krosień. Projektuje się również przeniesienie do nowej hali tkalniczych kortowej.

Cały ten plan realizowany jest jednak stopniowo, by uniknąć przerw w produkcji.

ALKOHOL NIESZCZĘŚCIEM
CZŁOWIEKA I NARODU!Wyjść z za biurki panowie urzędnicy!
Stołówki są dla wszystkich

W dzisiejszej Polsce — kraju demokracji ludowej, nie ma miejsca na separowanie się i odgradzanie murem „wzniosłej wyższości“ pracownika umysłowego od fizycznego. Zerwano sztuczną zasłonę, jakimi burżuazja starała się przed wojną odgradzić robotnika

od urzędnika. Ale są jeszcze urzędnicy, którzy chowają się za tę zasłonę. Chodzi tu konkretnie o pracowników biurowych w Państwowych Zakładach Przemysłu Wełnianego Nr 28 w Tomaszowie. Mimo, że w fabryce tej istnieje obszerna stołówka fabryczna, pra-

cownicy umysłowi — dosłownie wszyscy — za wyjątkiem kierownika personalnego, nie schodzą do stołówki, a każą sobie podawać obiad do ich biurka. Są nawet do tego celu zaangażowane specjalne posługaczki.

Nie lepiej — a nawet dużo gorzej — jest w Fabryce Filców. Urzędnicy oczywiście również nie jadają z robotnikami. Robotnicy zaś zmuszeni są spożywać posiłki w „jadalni“, której stan zakrawa po prostu na skandal. Wierzyć się nie chce, że w tej brudnej i ciemnej norze załoga fabryki je obiad. Niezrozumiała jest rzecz, że tego rodzaju stan stołówki fabrycznej tolerowały przez tak długi czas Zw. Zaw. i Rada Zakładowa.

Czyżby o tych wszystkich faktach nie wiedziały Rady Zakładowe wymienionych przez nas zakładów pracy, czy istotnie nie było to wiadome dyrekcji?

Nie chcemy tu wytykać palcem tych urzędników, którym rzeczywistość nawał pracy nie pozwala na jedzenie obiadu podczas przerwy obiadowej. Ale trudno uwierzyć w to, że wszyscy urzędnicy są tak strasznie zajęci. A już o pomstę do nieba woła fakt angażowania specjalnych posługaczek. Jakoś zbytnio panowie urzędnicy wrosli w fotele za biurkami. Czas, żeby się od tych biurki oderwali, żeby bardziej zespolili się z tymi, którzy budują lepsze jutro. B.

Kronika milicyjna

ZNÓW TAJNY UBÓJ

W dalszym ciągu notuje się w najbliższych okolicach Tomaszowa wypadki tajnego uboju. Ostatnio zatrzymano w Popielach k. Tomaszowa ob. Oweczarka Zygmunta, u którego podczas rewizji znaleziono 30 kg mięsa, pochodzącego z tajnego uboju.

PIJACY DALEJ SIĘ AWANTURUJĄ

Ob. Gaworek Władysław, Tomaszów, Wodna Nr 45 urządził w stanie pijanym gorszące awantury na ulicy. Zatrzymano go i osadzono w areszcie razem z ob. Arturkiem Sergiuszem, który zachował się podobnie.

OKRADZENIE MIESZKANIA

Podczas nieobecności w domu ob. Szyma na Franciszka, Tomaszów, Wechodnia 16-18, nieznanymi sprawcami wdarli się do jego mieszkania przez okno, okradając zupełnie całe mieszkanie. Za złodziejami wszczęto pościg.

Skandynawska Komisja Lekarska w Tomaszowie

Dnia 30 września b.r. przyjeżdża do Tomaszowa Skandynawska Komisja Lekarska, celem przeprowadzenia na terenie miasta szczepień ochronnych przeciw gruźlicy. Szeroko zakrojona akcja szczepień ochronnych, obejmie całą młodzież miasta od lat 2-ich do 18-tu. Szczepienia będą przeprowadzane w sali Straży Pożarnej, ul. Armii Ludowej Nr. 5, od godz. 8—12, 13—16.

W pierwszym okresie szczepień brane będą pod uwagę dzieci przedszkoli, szkół podstawowych, średnich i zawodowych, w terminach, które będą po-

dane do wiadomości w specjalnych ogłoszeniach.

Natomiast dzieci i młodzież nie uczęszczająca do żadnych szkół, podda się szczepieniu ochronnemu przeciw gruźlicy według następującej kolejności: 14-go października: dzieci od lat 2-ich do 11-tu, w godz. od 10—14, 15-go października młodzież od lat 12—18-tu w godz. 10—14.

Zwraca się jednocześnie uwagę, że podane w ogłoszeniach Wydziału Zdrowia terminy szczepień ochronnych winny być z całą skrupulatnością przestrzegane.

IMPREZY „TYGODNIA STRAŻACKIEGO“ DAŁY 200.000 zł.

Przeprowadzone na terenie Tomaszowa

Kurs dla ratowników fabrycznych

Akcja werbowania nowych członków w szeregi Polskiego Czerwonego Krzyża na terenie tomaszowskich zakładów pracy ma niezwykle pomyślny przebieg. Tak n.p. cała załoga fabryki skóry — jak podawaliśmy — zadeklarowała ostatnio swą gotowość do wstąpienia w szeregi PCK. W najbliższych dniach zebrania propagandowe zostaną zorganizowane kolejno, we wszystkich fabrykach włókienniczych miasta.

Po zakończeniu werbunku, oddział tomaszowski PCK zorganizuje we wszystkich zakładach pracy specjalne kursy ratowników fabrycznych. Z tego względu w interesie samych załóg fabrycznych leży, by jak największa ilość robotników zapisała się na członków PCK.

Ostatnio zostało zorganizowane koło PCK przy Związku Zawodowym Kolejarzy w Tomaszowie.

Przystępujemy do energicznego zwalczania jaglicy
200 tysięcy osób w Polsce dotkniętych tą chorobą

W celu zlikwidowania spotykanej często w kraju, zwłaszcza na wsi choroby zakaźnej oczu — jaglicy, wydział chorób społecznych Ministerstwa Zdrowia opracował plan walki z tą chorobą, nazwany „akcją uderzeniową“. Akcja ta polega na skoncentrowaniu lekarzy i środków leczniczych przede wszystkim w skupieniach jagliczych oraz zastosowanie masowo sulfamidów i penicyliny, które skracają czas leczenia z kilku lat do pół roku.

Na podstawie badań masowych, przeprowadzonych przez Ministerstwo Zdrowia stwierdzono, że ok. 200 tys. osób chorych jest w Polsce na jaglicę. Liczba chorych i rodzaj choroby, która szerzy się przez zarażenie oraz działanie, jakie wywiera

(dotknięci jaglicą nawet w najwcześniejszym okresie tracą częściowo zdolność do pracy, zwłaszcza fryzjerzy, szoferzy, piekarze, kelnerzy oraz to, że 10 proc. osób nieleczonych ślepieje), wskazuje, że jaglica obok gruźlicy i chorób wenerycznych jest chorobą społeczną.

Największe skupienie ognisk jagliczych występuje na wsi, a zwłaszcza w powiatach: wieluńskim, konińskim, żywieckim, sandomierskim i włoszczowskim. Według pobieżnych obliczeń w 30 najbardziej zagrożonych powiatach wiejskich choruje ok. 100 tys. osób.

Nowy plan leczenia jaglicy przewiduje oprócz koncentracji, masowe badania, w celu odseparowania chorych jednostek. W

przypadkach ciężkich dotknięci jaglicą zostaną odesłani do specjalnego zakładu w Witkowicach pod Krakowem.

Oprócz „akcji“, przeprowadzanej w większych skupiskach choroby, wypadki sporadyczne będą natychmiast leczone w ośrodkach zdrowia i szpitalach. W chwili obecnej „akcją“ objęto już powiaty: wieluński, żywiecki i koniński. W najbliższym czasie zostanie ona rozszerzona na dalsze powiaty.

W województwie łódzkim zorganizowano już 7 kursów przeciwjagliczych, na których przeszkolono około 200 lekarzy i pielęgniarek w rozpoznawaniu i leczeniu jaglicy oraz pracy w przychodniach przeciwjagliczych.

TOR przekazuje maszyny rolnicze ośrodkom maszynowym

Mazowieckie Warsztaty Okręgowe Technicznej Obsługi Rolnictwa przekazały ostatnio ośrodkom maszynowym przy gminnych spółdzielniach „Samopomoc Chłopska“ w okręgu warszawsko-białostockim 53 różne maszyny rolnicze. W liczbie

te znajdują się młockarnie, traktory, kultywatory itp. W trakcie przekazywania jest dalszych 20 maszyn. Poza tym ośrodki maszynowe otrzymają również pewne ilości maszyn rolniczych, remontowanych obecnie w szeregu warsztatów okręgu TOR.

Coraz więcej złomu dla hut

W porównaniu z rokiem ubiegłym zbiórka złomu wykazuje poważny wzrost.

Zbiórka złomu żelaznego hutniczego wyniosła w czerwcu br. 69945 ton, a w lipcu 65000 ton. W roku 1947-ym przeciętna zbiórka miesięczna dawała ok. 45.000 ton.

Zbiórka złomu odlewniczego wynosząca w roku 1947-ym przeciętnie 7845 ton miesięcznie, wyniosła w czerwcu br. 9944 tony, a w lipcu 8200 ton.

Czytajcie „Głos Tomaszowski“

